£400} Radymiński Centuria prima.
£4oi} Dowodem tego jest następująca ustawa z r. 1450 In endem Convo- 

catione Universitas in v u labil iter tenendum sancivit ut pro lectori— 
Lus sicuf anten recipiantur viri periti et ingeniosi, eloquentes et 
tradentes diligenter et affectum ad labores habentes, per quos fa
cultas dicta Canonica proficiat et exinde Universitas decorem et or
namentům referat. Quatenus si quispiam per Universitatem electus 
et labori scholis illius deputatus segnis et indiligens ac perfuncto- 
rius in suo 1-ibore esset repertus, etiam quod ex ilius labore schola 
praefata Canoniea non proficeret, Universitas jam dicta praemissa 
trina monitoria Canonica, si se non emcndaret, habebit liberum 
post hujusmodi segniter laborentem er non proficientem, salarium 
sibi deputatum in pecuniis, aut in sui beneficii decimis arestare et 
alterum Magistrům utilem Universität! eligere, et ad locum suum 
ponere, ipstus contradiction!, aut contumacia sive injuria non ob— 
staňte. Et quia lector Ordinarius inter hujusmodi lectores est pri
mus et praecipuus, placuit presumpte Unti ut ceteris sit diligentior 
in suo opere, alios ad diligentiam provocet et laborem, secundum 
dietám sratutorum legat diligenter non perfunctorie, non facial sibi 
festivitates de non festivitatibus, non quacrat occasiones aliquas 
quo minus legat, quoniam sic per suam negligentiam daret omnibus 
aliis lectoribus occasionem et causam schoias negligendi, sub poena 
in eodem statuto praescripta. Radymiński Centuna 1. W przywileju 
dl» bursy Canonistarum z r. 1519 czytamy, quod non attendentes 
studium juris pontificii in hac aima nostra Cracovicnsi studii Uni- 
vcrsitatc in lectoribus et auditoribu?
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noniąS.FIoryana lub które kanclerstwc ustawą 
biskupa krakowskiego Piotra Wysza z r. 1411 
won 10 mu było całkiem zaniechać swoich obo
wiązków w fakultet :e prawnym, które w teolo
gicznym zawsze pełnić był obowiązanym (4 0 *)• 
co nie mało do upadku prawa kanonicznego w a- 
demii krakowskiej przy czynić się mogło (4 0 3).

C’02) W fakultecie .eologicznym musiał zawsze odbywać dwie dysputy 
a przynajmniej jedne na tydzień. ’

OkoLcznosc tg następujący dokument poświadcza: Otto Decanus 
et Joannes schob ticus Canonici Craeovien. disposâmes, difňnitores 
et statutorum infrascriptorum promulgatores per Rever. in Christo 
patrer Dominum Dominum ’etrum Dei Gratia Episcopnm C. ;ov 
uec non Cancellariuii Aime Universitatis Studii Craeovien. per ejus 
htteras specialiter deputati. Quarum quidem litterarum pnncipuum 
Ult et est talc. Petrus Dei Gratia Episcnpus Craeovien. Venerabi- 

hbuF viris Johai n Custodi et Ottoni Scolastico nostri Canon. Cr 
etc. finis ver- talis: datum Cracovie A. D. MCCCC septimo, nostro 
sigilli presen bus supappenso, de quibus quidem litteris in nostris 
htteiis prius atis cum subscriptione publ.ci notarii Mathie Andree 
de Rudlow et Sigillis nostris supappensis. Quarum quidem littera
rum p icipium fuit et est tale: In nomine Domini Amen. Quon.a i 
m-ilti- Ido umversi eonstitit in ordine etc. finis vero talis prae« 
tibus Venerab. c 'umspectis et Nobilibus Viris Mgris et Dominis 
T ancisco Decano S. Flonaui extra mûris Craeovien. Joanne Isnery 
Canr íicolao Pj ser Archidiacono Sandomir. Ecclesias. Sa :re 
Theologie Professoribns, Jacussio de Coneczpole Palatino Sandomir 
Nicolao de t’hramJow heredibus et Petro Vislai de Lubk. Not irio 
pntl :o testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. In qui- 
busda n litteris aliquas clansulas ponnimus qne videbantur gnavarc 
Magisti )S labmintcs in Umversitate Cracuviensi, et ideo per Ma
gistři dicte Universitatis fuit nobis humiliter snpplicatum nt eas- 
dein clausulas mutarema declaremus vel tolleremus. Nos vero at- 

dentes quod nannulla rationabiluer prius statuta rationabihter 
mteW n com u.intur et eciam moderantur, ac pensantes peticio- 

cm Dicte un Magistronim consonam racioni et :um iusu ?eten- 
t!bua non sii dejegandus assensus. Ideo taies clausulas gravamen

li çistns laborantibns inducentes decrevimus fore declarandas mu- 
4 mdas y«l ollendas. Et principium prime clausnle dictos Magislros 
grat ntis tuit et est tale. Item facimus constituimus et ordinamus 
quod quilibet Magistr, promotorům etc. finis vero talis: sicut legere
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W połowie piętnastego wieku było tylko 
czterech professorów prawa, z kt< -ych jeden 
był zwyczajny i na takiego powołano w rai 
1480 magistra Klemensa z Piotrkowa, lecz ten 
w roku 1488 przyzwany do arcybiskupa gnieź
nieńskiego, dawał lekcye przez zastępcę. W r. 
1497 lektorami nororum jurium byli: alenty 
zllkusza kan. krak i Jan Wysocki. Przy końcu

et disputare leb eh a t antę promotionem ad beneficium Vel Cal.-ella- 
riatum, quam quidem clausulam sic declaramns, et siquis Magií n 
rnm ad Eeclesiam S. Floriáni vel ad aliquam de Cancel’ar. p mo
tus fuerit et non se applicavent ad aliquam superiorem facultaten 
ex dispensacione Cancellari. vel vice Cancellarii et Rectons cum 
Magistris Collegiatis Collegii Regis Wladyslay r”per qui» ri.lcm 
facultatem auctoritate nobis comissam per presentes indulgemus dis- 
pensandi quantum ad facultatem juridicc.m, sed sine omni dispen- 
tacione id Theologicam, cui specialiter intenil.mus providere, x- 
tunc ad duos actus obligabitur faciendas sieut prius, doue*, suffi- 
eiencia avt copia fuerit laborancium Magistrorum, quorom si copia 
fuerit et snfficicncia, si sc applicaverit nt premittitur scuenon fa- 
cultati, ad nnnm tantum actum obligabitur fnciendam. Sufflcicnciam 
antem Magistrorum judieebitur Rector cum Pecano facultatis areium 
et Magistris senioribus adjunetis, sic tarnen quod in majoribus et 
gravioribus factis fiet recnrsus ad Cancellariuni vel cjus vicesge- 
rentcm, hoc idem volumus intelligere de actu uno faciendo per 
Magistrům promotum ut premittitnr, ita quod non secundum irbi 
trium suum ipsum faciet, sed juxta arbitrium Rectoris cum Magi
stris predictis qui Magister expedicns facultati tenebitur oxercere 
Al.a clausula que videhatnr gravare Maestros predictos est, in 
qua pnnitur pena exeommunicationis sub hac forma Qui vero te- 
merarie ipsa vel aliquid ipsorum violare presumpserit sententiam 
exeommunicationis mnlctand. Quam penam tollimu ipsum commu
tantes in penam mulcte, que muleta stabit n arbitrio Cancellarii 
vel vicecancelai ii et Rectoris cum Magistris praefatis, et si perti- 
nax fuit primo, secundo et tereio admonitus Canonice bénéficié per 
nrdinarium spolietur. Ut autem hec omnia et singula robur perpé
tué firmitatis obtineant. Ipsam nostris sigillio solitis suspensis jus- 
simus et feeimus communire roborari. Datum Cracovie in Die Sanete 
Ducie virginis gloriose qui dies erat XHIl mensis teembris An
ne Du. Millésime CCCCmo XL
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XV wieku probostwo luborzyckie przeznaczono 
dla professera novorum jurium. Na początku 
zaś szesnastego wieku Maciej z Miechowa pra
wie na nowo kollegium jurydyczne odbudował. 
Nieznane nam są w ewnętrzne ustawy tego fa
kultetu z piętnastego wiekuj bo spaliły się w r. 
1719 w pożarze wszczętym w kollegium xięży 
Jezuitów (4n4).